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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 16. oktober 2024 stillet følgende 

spørgsmål nr. 1 (B 10) efter ønske fra Peter Skaarup (DD) til udlændinge- og inte-

grationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 1: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvilke muligheder for beskyttelse af den danske 

grænse, som en tilslutning til og gennemførelse af screeningforordningen og græn-

setilbagesendelsesforordningen i dansk ret giver, og vil ministeren i den forbindelse 

vurdere, hvad behovet er for, at Danmark ibrugtager de muligheder, som scree-

ningforordningen og grænsetilbagesendelsesforordningen giver? 

 

Svar: 

 

Det bemærkes indledningsvist, at screening- og grænsetilbagesendelsesforordnin-

gen hovedsageligt har til formål at beskytte Schengenområdets ydre grænser.  

 

Screeningforordningen indfører regler, der giver mulighed for at foretage et udvi-

det grænsetjek og dermed udføre en mere effektiv identifikation af udlændinge, 

som indrejser ulovligt ved de ydre grænser. Der er således tale om et værktøj, som 

hovedsageligt vil bidrage til beskyttelsen af Schengenområdets ydre grænser. Det 

er forventningen, at screeningen vil medføre et højnet sikkerhedsniveau generelt i 

Schengenområdet.  

 

Grænsetilbagesendelsesforordningen giver mulighed for at indføre en forenklet ud-

sendelsesprocedure for udlændinge, som har søgt om asyl i forbindelse med ind-

rejse via Danmarks ydre grænser, og som efterfølgende meddeles afslag på asyl i 

en såkaldt asylgrænseprocedure. Denne asylgrænseprocedure beskrives i asylpro-

cedureforordningen, som Danmark grundet retsforbeholdet ikke er bundet af og 

heller ikke kan blive bundet af. Det er en forudsætning for anvendelsen af den for-

enklede udsendelsesprocedure i grænsetilbagesendelsesforordningen, at der på 

nationalt plan indføres en asylgrænseprocedure svarende til den procedure, som 

omtales i asylprocedureforordningen. Regeringen overvejer, om det vil være hen-

sigtsmæssigt at indføre en national asylgrænseprocedure.  
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Det bemærkes, at kun et begrænset antal udlændinge indrejser i Danmark via de 

ydre grænser. Asylansøgninger indgivet ved de ydre grænser udgør ligeledes en be-

grænset del af det samlede antal asylansøgninger indgivet i Danmark.  

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Brit Gotthard Jensen 

 


